КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

Территориальная избирательная комиссия

МОСТОВСКАЯ

Горького ул., 139, п. Мостовской, Краснодарский край,  352570

 тел./факс (86192)  5-18-66; 5-41-43

РЕШЕНИЕ
 21 июня 2022 года                                                                                     № 55/444

О применении средств видеорегистрации (видеофиксации) в

помещении территориальной избирательной комиссии

Мостовская при проведении выборов главы Ярославского

сельского поселения Мостовского района, дополнительных выборов

депутатов Совета муниципального образования Мостовский район

седьмого созыва по Мостовскому пятимандатному избирательному

округу №1 и по Юго-Западному четырехмандатному

избирательному округу № 3, дополнительных выборов депутатов

Совета Беноковского сельского поселения Мостовского района

четвертого созыва по Беноковскому пятимандатному

избирательному округу № 27

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 12 июня 2002 г.

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», в целях обеспечения

открытости и гласности при приеме документов для выдвижения и

регистрации кандидатов, территориальная избирательная комиссия

Мостовская РЕШИЛА:

1. Применять средства видеорегистрации (видеофиксации) в помещении

территориальной избирательной комиссии Мостовская в процессе приема

документов для выдвижения, регистрации, а также иных избирательных

документов по выборам главы Ярославского сельского поселения

Мостовского района, дополнительным выборам депутатов Совета

муниципального образования Мостовский район седьмого созыва по

Мостовскому пятимандатному избирательному округу №1 и по Юго-

Западному четырехмандатному избирательному округу № 3, дополнительным

2

выборам депутатов Совета Беноковского сельского поселения Мостовского

района четвертого созыва по Беноковскому пятимандатному избирательному

округу № 27 от кандидатов, уполномоченных представителей кандидатов по

финансовым вопросам и иных лиц.

2. Поручить членам рабочей группы, осуществляющим прием

документов, разместить соответствующую информацию о применении

средств видеорегистрации (видеофиксации) в помещении территориальной

избирательной комиссии Мостовская, где осуществляется прием документов.

3. Возложить контроль за бесперебойной работой средства

видеорегистрации (видеофиксации) и дальнейшего хранения записей на

системного администратора территориальной избирательной комиссии

Мостовская Тищенко Д.А.

4. Разместить настоящее решение на информационном стенде

территориальной избирательной комиссии Мостовская и в сети Интернет.

5. Возложить контроль за выполнением пункта 4 настоящего решения на

секретаря территориальной избирательной комиссии Мостовская Хиврич С.В.

Председатель территориальной

избирательной комиссии Мостовская

Е.А.Долгополова

Секретарь территориальной

избирательной комиссии  Мостовская

С.В.Хиврич